
平成 26年 10月 2日 

保護者様 

尼崎市立浜小学校 

校長 市川 勉 

 
通学路及び放課後の安全について 

 

清秋の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は、本校教育に対し深いご理解やご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、登下校及び下校後の安全については、学校からのお便りやホームページ等で

お知らせしている通りです。このたび、10月に入り校区内でいくつかの大きな工事が

予定されており、大型車両等の通行が増加することが予想されますので、お知らせい

たします。 

工事関係者等には、登下校時間帯の車両進入を控えることや警備員を配置すること

など申し入れて注意喚起するとともに、児童には安全に注意するよう学級指導を繰り

返し行っていますが、各家庭におかれましても、再度ご注意していただくようお願い

いたします。 

 

【注意事項】 

・交通ルールを守り、車両の通行に注意すること。 

・警備員からの「一旦停止」等の合図を守ること。 

・工事現場や危ない場所への出入りをしないこと。 

 

工事場所・内容 

① 神崎総合センター分館 

住所   尼崎市神崎町 14番地 22号 

工事内容 教室棟増設等工事 

（教室棟の新築、分館内の改修、門・フェンス等の工事） 

    工事期間 平成 26年 10月上旬～平成 27年 3月下旬 

② 神崎浄水場 

   住所   尼崎市次屋 4丁目 6番地 1号 

   工事内容 排水池耐震補強工事 

（工事自体は場内ですが、工事車両の出入りがあります。） 

    工事期間 平成 26年 10月中旬～平成 27年９月中旬 

 ※これ以外にも、浜幼稚園改築工事（平成 27 年 3 月末まで）など、すでに工

事を行っているところや今後も新たに工事が予定されるところもありますので

十分注意してください。 

以 上  


